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ورود وزارت کشور به پدیده »اجاره کودکان«

رئیس سازمان امور اجتماعی کشور با بیان اینکه در حوزه اجتماعی از سرمایه گذاری 
مردم کمتر برخوردار بودیم، گفت: برای یافتن نوآوری های اجتماعی و خلاقیت ها باید 
تلاش بیشتری کرد و در این راستا در سال ۱۴۰۴ شبکه  نوآوری های اجتماعی راه اندازی 

خواهد شد.
سیدمحمد بطحایی رییس سازمان امور اجتماعی در نشست خبری برگزاری رویداد 
ملی تقویت مشارکت سرمایه گذاری و انسجام اجتماعی اظهار کرد: رویدادی هفته آینده 
اول اردیبهشت ماه برگزار می شود و این رویداد برگرفته از شعار سال در حوزه سرمایه گذاری 
برپا خواهد شد که با حضور ۶۰۰ نفر از فعالان اجتماعی و سازمان های مردم نهاد و خیرین 
حوزه های مختلف خیریه برگزار می شود. در این رویداد آقای رییس جمهور حضور پیدا 
خواهد کرد و سیاست دولت چهاردهم مورد تبیین قرار می گیرد و به دنبال این هستیم که 
ک گذاشته شود و سمن ها با قابلیت های یکدیگر آشنا  تجارب مختلف سمن ها به اشترا

شود.
وی ادامه داد: سرمایه گذاری اجتماعی به گفت وگو گذاشته می شود و اهمیت و ضرورتش 
مشخص خواهد شد. ما متاسفانه در حوزه اجتماعی از سرمایه گذاری مردم کمتر برخوردار 
بودیم. حدود ۱۱ هزار سمن در وزارت کشور ثبت شده که البته همه فعال نیستند. باتوجه 
به ظرفیت بسیار گسترده کشور این عدد بسیار کم است. در رویداد اول اردیبهشت بحث 
نوآوری های اجتماعی را خواهیم اشت. برنامه ای را در سال ۱۴۰۴ به اجرا در می آوریم و در آن 

کزی که نوآوری اجتماعی دارند دور هم جمع می شوند. مرا
بانوان نسبت به آقایان آسیب های بیشتری دارند 

وی درباره مسئله طلاق، زنان سرپرست خانوار و اعتیاد دانش آموزان دختر و برنامه 
گفت: به دلیل اینکه بانوان نسبت به آقایان  سازمان امور اجتماعی در این حوزه نیز 
آسیب های بیشتری را دارند، نرخ آسیب ها بیش از آقایان است. خودکشی در بانوان بیش 
از آقایان است؛ هر چند این شیب رو به افول است و تفاوت بین آقایان و خانم ها در حال 
کاهش است؛ اما باز هم آسیب های بانوان بیشتر است و این در سطح دنیا وجود دارد و فقط 
در کشور ما نیست. خوشبختانه در یکی دو شاخص مثل خشونت و فرار از خانه به دلایل 

مختلف با کاهش آمارها در بانوان مواجه هستیم.
رئیس سازمان امور اجتماعی ادامه داد: این نباید ما را غافل کند تا برنامه هایمان را 
اجرا نکنیم. در اواخر سال ۱۴۰۳ برنامه ویژه ای را برای بانوان پیش بینی کردیم. این برنامه 
فرابخشی نیست و فقط از طریق اجرای دولت و وزارت کشور به نتیجه نمی رسد و همه 
دستگاه ها باید با هم کار کنند. خوشبختانه از جمله مواردی است که اختلاف در آن کمتر 
وجود دارد. قوه قضاییه، نیروی انتظامی، سازمان بهزیستی و شهرداری ها باید پای کار 
بیایند. از اواخر سال ۱۴۰۳ به صورت آزمایشی کاری را شروع کردیم و این ادامه خواهد داشت 
تا بتوانیم به صورت اصولی با پدیده های اجتماعی روبرو شویم. در بعضی از آسیب ها مثل 
خودکشی در بعضی از استان ها سیر صعودی دارد؛ اعتیاد و آسیب های دیگر مثل الکل، 

سیگار و گل نیز وجود دارد.
وی درباره احتمال تصویب لایحه ارتقای امنیت زنان در مجلس گفت: وقتی طرحی 
به جریان میوفتد باید اجزایش در کنار هم دیده شود؛ اما در مسیر تصویب آنقدر جا به جا 
می شود که در نسخه آخر یکپارچگی آن از دست می رود. در لایحه ارتقای امنیت زنان این 
مساله وجود دارد و آنقدر کم و زیاد شده که احتمالا انسجام و یکپارچگی اش را از دست خواهد 

داد. البته نمی گویم مشکلی را حل نمی کند؛ حتما مسائلی با این لایحه حل خواهد شد. 
این  گفت:  سازمان  این  اجتماعی  آسیب های  کارگروه های  تاثیرات  درباره  بطحایی 
کارگروه ها در دولت قبل تشکیل شدند و مسیر خوبی داشتند اما نیاز به اصلاحات بیشتری در 
این مسیر وجود دارند. ما ستاد مبارزه با مواد مخدر داریم اما آمدیم کارگروه هایی به موازات آن 
گر این اخلال ها  ایجاد کردیم که ناهماهنگی  ایجاد شد و بنا داریم این اخلال را برطرف کنیم. ا

برطرف شود کارگروه ها با اثربخشی بیشتری فعالیت کنند. 
وی ادامه داد: مقام معظم رهبری از سال ۹۴ در بازه زمانی چند ساله شخصا هفت جلسه 
کردند و وارد آسیب های اجتماعی شدند.  را برای مقابله با آسیب های اجتماعی برگزار 
متاسفانه بخشی از آن جمع بندی ها عملیاتی نشد؛ من در سه جلسه آن حضور داشتم و 
گر آن جمع بندی ها به اجرا می رسید، بسیاری از مشکلات حل می شد. در دور  شاهد بودم ا

جدید می خواهیم مسائل مختلف آن دوره را اجرایی کنیم. 

برنامه وزارت کشور برای برخورد با پدیده اجاره کودکان از سوی خانواده ها
رئیس سازمان امور اجتماعی با اشاره به مسئله کودکان کار عنوان کرد: تلاش هایی که 
از اواخر دولت شهید رییسی صورت گرفته انصافا تلاش های موثری بوده است. با وجود 
همه این تلاش ها متاسفانه همچنان با این پدیده مواجه هستیم و یک بخش آن به مسئله 
معیشتی خانواده ها برمی گردد. بعضی از خانواده ها به این دلیل کودک را وادار به کار می کنند. 
ما شواهدی را در اختیار داریم که خانواده نیاز به مسئله معیشتی ندارد و  کودک را به یک گروه 
کی وادار می کنند. در  اجاره می دهد و در یک خانه زیر زمینی این کودکان را به کارهای خطرنا
این زمینه به نیروی انتظامی و قوه قضاییه نیاز داریم و در سال ۱۴۰۴ یکی از مسائل ما مواجهه 

با چنین پدیده ای  است. 
وی ادامه داد: این کودکان کار بیمه و حقوق بالایی ندارند و برای کسانی که این کودکان را 
گر جلوی آن را نگیرند آمار بیشتر خواهد شد. آمار نسبت  به کار می گیرند، درآمد خوبی دارد و ا
به اواخر سال ۱۴۰۲ خیلی کاهش پیدا کرده است؛ اتباع غیرایرانی هم ممکن است به صورت 

کودک کار در ایران فعالیت کنند؛ دستاوردهای خوبی در این راستا داریم.  
رئیس سازمان امور اجتماعی با اشاره به دیگر آسیب های اجتماعی و اقدامات این 
سازمان در خصوص کاهش آمارها گفت: باید اعتراف کنیم در حوزه اجتماعی در کشور آنگونه 
که باید تلاش نکردیم؛ از سال ۹۴،۹۵ با ورود مقام معظم رهبری وضعیت مشهود شد. باوجود 
تلاش ها آنگونه که باید با خطر موجود مواجه نشدیم و راهکارها را به کار نگرفتیم. بخشی از 
آن به برخورد منفعلانه با این پدیده برمی گردد.وی با بیان اینکه سبک زندگی نیز به دلایل 
مختلف دستخوش تغییر شده و دنیا با این پدیده مواجه شده است، ادامه داد: مهم ترین 
دلیلش فضای مجازی است و امروز خانواده ها مثل ۵۰ سال پیش نیست و مرجعیت خانواده 

نسبت به قبل کاهش پیدا کرده است.
گاه نیستند خیلی از جوانان گل را ماده مخدر نمی دانند و از آثار و عواقب آن آ

بطحایی اضافه کرد: در حوزه آموزش و پرورش فرزندانمان را برای مواجهه با آسیب ها آماده 
گر وارد گروه جوانان  نکرده ایم و دنیا در حال تغییر است؛ اما بچه های ما این آمادگی را ندارند. ا
گاه نیستند.  و نوجوان شوید، خیلی از آن ها گل را ماده مخدر نمی دانند و از آثار و عواقب آن آ
نمی دانند سیگار چه آثار مخربی دارد و اتفاقات حوزه آسیب های اجتماعی را نمی شناسند. 
ما یاد نگرفتیم چگونه نشاط و شادی را در زندگی خودمان تقویت کنیم و آستانه تحمل مان 

به شدت پایین آمده است. 

در  اول  نوبت  امتحانات  در  که  دانش آموزانی 
درس های فارسی، ریاضی و علوم نتایج »قابل قبول« 
« که به معنی نمره ۱۰ و کمتر از  و »نیازمند به تلاش بیشتر
آن را کسب کردند در دوره آموزشی شرکت می کنند. این 
دوره ها تا پایان سال تحصیلی توسط مدیران مدارس 
با کمک ظرفیت های مردمی مثل دانشجومعلمان و 

بسیج دانشجویی برگزار می شود.
تلاش  به  نیازمند  دانش آموز  هزار   ۶۲۳ کنون  »تا
معاون  را  این  شده اند«  شناسایی  کشور  در  بیشتر 
آموزش ابتدایی رضوان حکیم زاده می گوید و از اجرای 

طرح رایگان حامی برای این محصلان خبر می دهد.
به  کمک  برای  کرونا  دوران  در  آموزش وپرورش 
آموزش دبستانی ها طرح تثبیت یادگیری را برگزار کرد 
و حالا باتوجه به تعطیلات مکرر در سال گذشته، طرح 
حمایت آموزشی مستمر یادگیرندگان )حامی( را برای 

ارتقای مهارت های سواد پایه محصلان اجرا می کند.

آموزش حضوری یا آنلاین؟
به گفته کارشناسان هیچ چیز ضروری ترو کارآمدتراز 
کودک  که برای  حضور بچه ها در مدرسه نیست. چرا 
یا نوجوان، مدرسه به عنوان تنها نماینده اجتماع به 
کودک و  حساب می آید. یعنی در دنیای ذهنی یک 
نوجوان مدرسه تداعی کننده اجتماع است و چنانچه 
از مدرسه محروم شود یا از مدرسه اخراج شود و نتواند از 
امکانات آموزشی در فضای مدرسه بهره ببرد طبیعتا از 

یک نعمت مهم محروم می شود.

بعد از هفت دهه
در خصوص راهکار های لازم برای رشد شخصیتی 
آموزش های  دانش آموزان،  ارتباطی  مهارت های  و 
مجازی چه در حوزه مهارتی و چه در حوزه دانش که 
و  است  مناسبی  گزینه  می شود،  انجام  هم  کنون  ا
می تواند برخی از تأخیر ها را جبران کند هر چند بهترین 
گزینه نیست. دلیل آن هم واضح است. در آموزش های 
و  و دانش  آنلاین شما می توانید مهارت های ذهنی 
ولی  دهید  آموزش  افراد  به  را  تخصصی  مهارت های 
آن بالندگی شخصیتی و تقویت مهارت های ارتباطی 

نمی تواند به شکل مناسب برای آن ها اتفاق بیفتد.
که بدانید حدود ۷ دهه قبل،  شاید جالب باشد 
متولیان بحث آموزش که گویا این روز ها را پیش بینی 
کرده بودند طرحی را ارائه کردند که با وجود استقبالی 
که از آن شد بنابردلایل نامعلومی به بایگانی طرح های 
تعطیلی  طرح  شد!ظاهراً  سپرده  وزارتخانه  این 
طرحی  است؛  شده  بارهامطرح  مدارس  زمستانی 
نخستین بار  که  مدارس  زمستانی  تعطیلی  نام  به 
شد.  عنوان  وقت  فرهنگ  درسال ۱۳۳۶دروزارت 
روز هایی که نه از ترافیک و دود و دم این روز ها خبری 
بود و نه از مازوت سوزی و وارونگی هوا! این طرح تا سال 
۷۵ مسکوت ماند و در این سال قرار شد مدارس ۱۰روز 
درمیانه زمستان تعطیل باشند ودانش آموزان ۱۵روز 

زودتر ودرمیانه شهریور به مدرسه بروند. اما پس از یک 
دوره کوتاه اجرا، با مخالفت زیاد دانش آموزان و معلمان 
اجرا  غیرقابل  مجلس  سه فوریتی  تصویب  با  آن،  با 
کارشناسان در آن زمان  گفته  تشخیص داده شد. به 
که  از این می شود  تعطیلات اجباری زمستانی مانع 
بسیاری از دانش آموزان در روند عادی آموزش شرکت 
کنند ضمن آنکه این وقفه ها می تواند موجب از دست 
رفتن تدریجی محتوای درسی، کاهش انگیزه و حتی 

افت سطح یادگیری نیزخواهد شد.

شکاف علمی با تعطیلی مدارس!
گفته شد تعطیلی مدارس درروز های  که  همانطور 
دانش آموزان  شدن  مواجه  می تواندموجب  آلوده 
می توانددر  مسأله  این  شودکه  علمی  باشکاف های 
آنان  تحصیلی  عقب ماندگی  به  منجر  طولانی مدت 
شود. چه بسا چندی پیش بود که رضوان حکیم زاده، 
اعلام  آموزش وپرورش  وزیر  ابتدایی  آموزش  معاون 
کرد: »۴۰ درصد کودکانی که وارد مدرسه می شوند، به 
فقر یادگیری دچار هستند. « موضوعی که حجت ا... 
اشاره  آن  به  هم  آموزش وپرورش  پژوهشگر  بنیادی، 
کیفیت  روی  مدارس  »تعطیلی  می گوید:  و  می کند 
آموزش و رتبه جهانی ما در مطالعات تیمز و پرلز اثر 
می گذارد. با این حال ما هنوز پژوهش دقیق و شفافی 
که بتواند ارتباط و سهم تعطیلی مدارس در آلودگی هوا 
را اعلام کند، ارائه نکرده ایم. این که تعطیلی مدارس چه 

سهمی در کاهش آلودگی هوا دارد. «

یک تصمیم منطقی
حالا اما به نظر می رسد که تمام این پیش بینی ها 
محقق شده باشد چرا که آموزش و پرورش اعلام کرده که 
می خواهد برای ۶۰۰ هزار دانش آموزی که در آزمون های 
ابتدایی نمره خوبی نگرفته اند کلاس های جبرانی برگزار 
کارشناس آموزش،  کند. محمدرضا نیک نژاد، معلم و 
درگفت و گو با »شهروند« می گوید: واقعیت این است 
که تعطیلی های ۵۰ – ۶۰ روزه در بین ۲۰۰ روز فعالیت 
تحصیلی اصلاً رقم قابل اغماضی نیست و بعید است که 
در تاریخ آموزش جهان – به جز درزمان کرونا – چنین 
اتفاقی رخ داده باشد. درواقع ما یک چهارم کل زمان 
آموزش یکساله را از دست دادیم.وی ادامه می دهد: 
مقاطع  و  دبستانی ها  برای  بخصوص  مسأله  این 
تحصیلی پایه تأثیرات منفی بیشتر ودرازمدت تری را 
به همراه دارد.  چون اصولاً از جمله اصلی ترین اهداف 
آموزشی دوره دبستان، خواندن و نوشتن و حساب 

کردن و جامعه پذیری است. 
گر بخواهیم بپذیریم که بخش پرورشی و  حالا حتی ا
جامعه پذیری بچه ها با این حجم از تعطیلات چندان 
تحت تأثیرقرار نمی گیرد اما، نمی توانیم منکر آن شویم 
که با این رویه آموزش مهارت های خواندن و نوشتن و 
حساب به شدت تحت تأثیر قرار می گیرد کمااینکه در 
زمان کرونا نیز چنین شاهد چنین تجربه ای بودیم. الان 

هم بچه های آن زمان، در مقاطع اول و دوم متوسطه 
مشغول تحصیل هستند و به خوبی شاهد هستیم که 

چقدر کیفیت تحصیلی آن ها پایین است!
وی درباره عقب افتادگی تحصیلی دراثرتعطیلی ها 
بیان کرد: وقتی صحبت از آموزش آنلاین می شود، به 
که معلم ها مجبورهستند برای جبران  این معناست 
را با سرعت بیشتری به  از دست رفته، دروس  زمان 
صورت مجازی برای دانش آموزان شان تدریس کنند 
کار  کیفیت  و  این شرایط دقت  در  که  . مسلم است 
سرعت  که  بچه ها  این  از  بسیاری  و  می بیند  آسیب 
یادگیری متفاوتی دارند، در این میان نمی توانند به 
خوبی دروس را یاد بگیرند. از سویی امکانات آموزشی 
، با  نیز به طور عادلانه در کشور توزیع نشده که این امر

تعطیلی ها بیشتر خود را نشان می دهد.
نیک نژاد با اشاره به تجربه آموزش در کشور فنلاند 
کشوردر  این  مردم  می دانید  که  همانطور  می گوید: 
گا هاً تا۳- که  بخش های سرد قطبی زندگی می کنند 
گاه  ۴ متربرف در آن ها می بارد اما مدارس آن ها هیچ 
در  کریسمس  تعطیلات  فقط  نمی شود.  تعطیلی 
کشور های غربی طولانی خواهد شد. در واقع آموزش 
برای کشور های توسعه یافته تعطیل پذیر نیست ولی 
در کشور ما، آموزش اولویت ندارد. آماری هم که اخیراً 
در تیمز منتشر شد نشان داد کیفیت آموزش سقوط 
کرده است.وی با ذکر اینکه دلیل اصلی چنین چالشی 
کم اهمیت بودن آموزش در   ، کشور در نظام آموزش 
سیاست های دولت هاست می گوید: در دوران کرونا نیز 
گفته شد که می خواهند برای دانش آموزانی که از لحاظ 
بگذازند.  جبرانی  دوره های  هستند،  ضعیف  درسی 
اما این اتفاق نیافتاد چون بودجه آن را نداشتند. الان 
نیز بعید است که چنین دوره هایی برگزار شود. البته 
این مسأله تقصیر مسئولان آموزش و پرورش نیست 
بلکه اصولاً آن ها بودجه ای ندارند که بخواهند چنین 
گر بودجه نیز به آن  کنند. حتی ا دوره هایی را برگزار 
اختصاص پیدا کند، از آنجای یکه آموزش در اولویت 

نیست، نمی تواند موفق عمل کند.
اما راهکار برون رفت از این چالش آموزشی چیست؟ 
که نیک نژاد در پاسخ به آن می گوید: باید در  سؤالی 
شیوه نگاهمان به آموزش تغییراتی اساسی رخ دهد. 
مثلاً چرا باید معلم کلی وقت بگذارد و محتوا تولید کند 
تا در کلاس های آنلاین تدریس داشته باشد؟ از سوی 
دیگر بسیاری از معلمان انگیزه و علاقه ای برای اضافه 
کاری ندارند. ضمن آنکه در این مورد ما با یک تناقض 
که حضور  گر مدعی هستیم  جدی مواجه هستیم؛ ا
دانش آموزان در مدارس و در زمان آلودگی می تواند 
گر  گر نباید از یاد برد که ا منجربه آسیب جسمی شود اما ا
این دانش آموز به مدرسه نرود، مسلماً آسیب ذهنی 
می بیند. بنابراین باید نگاه و دیدگاه همان را نسبت 
به آموزش عوض کنیم تا بتوانیم به جای تعطیلی های 
پی در پی مدارس، چاره ای دیگر بیاندیشیم و در عین 

حال به دنبال بالا بردن کیفیت باشیم  . 

 ]حمید رضا خالدی[  سال گذشته نیز به لطف سرما و آلودگی هوا و ناترازی انرژی، بار ها کارخانه ها و تولید کنندگان و البته مدارس، تعطیل شدند. در همین راستا بار ها در 
مورد خسارت های مالی واحد های تولیدی به خاطر قطعی های برق صحبت شده است ولی آنچه که تاکنون کمتر به آن پرداخته شده، خسارت های ناشی از تعطیلی مدارس 
آموزش و پرورش را وادار به برگزاری کلاس های جبرانی برای ۶00 هزار  آموزش دانش آموزان است. موضوعی که به نظر می رسد حالا چنان پررنگ شده که  بر روی کیفیت 
دانش آموزی کرده است که در آزمون های ابتدایی نمره خوبی نگرفته اند. در همین خصوص این وزارتخانه اعلام کرده که تعطیلات مختلف باعث اتلاف حدود 40 درصدی 

ساعت آموزش در مدارس کشور می شود.

آسیب های اجتماعی

  
معلم و کارشناس 
آموزش:واقعیت این 
است که تعطیلی های 
۵۰ – ۶۰ روزه در بین ۲۰۰ 
روز فعالیت تحصیلی 
اصلاً رقم قابل اغماضی 
نیست و بعید است 
که در تاریخ آموزش 
جهان – به جز درزمان 
کرونا – چنین اتفاقی 
رخ داده باشد. درواقع 
ما یک چهارم کل زمان 
آموزش یکساله را از 
دست دادیم

صنــدوق  آمارهــای  جدیدتریــن  براســاس 
ایــن  پشــتیبانی  نســبت  کشــوری،  بازنشســتگی 
ــه  ــت ک ــن درحالیس ــیده و ای ــه ۰.۴۶ رس ــدوق ب صن
دارای  بایــد  پایــدار  بازنشســتگی  صنــدوق  یــک 
نســبت پشــتیبانی حداقــل ۳ و در ســطح مطلــوب 
۶ تــا ۷ باشــد؛ در ایــن راســتا مدیرعامــل صنــدوق 
بازنشســتگی کشــوری اعــام کــرد کــه فعــا هیــچ 
سیاســتی بــرای بهبــود، قابــل اجــرا نیســت و بــه 
قــدری ایــن نســبت کاهــش پیــدا کــرده کــه بــا هیــچ 

نیســت. اصــاح  قابــل  پارامتریکــی  اصــاح 
خ پشــتیبانی صنــدوق بازنشســتگی کشــوری،  اظهــار کــرد: فعــا   دربــاره وضعیــت نــر
هیــچ سیاســتی بــرای بهبــود، قابــل اجــرا نیســت؛ بــه قــدری ایــن نســبت کاهــش 

ــت. ــاح نیس ــل اص ــی قاب ــاح پارامتریک ــچ اص ــا هی ــه ب ــرده ک ــدا ک پی
وی ادامــه داد: بــه نظــر می رســد کــه دســت کــم چهــار یــا پنــج مــورد از صندوق هــای 
بازنشســتگی اصــاً ماهیــت صنــدوق ندارنــد، بلکــه بــه عنــوان یــک همــکار دولــت 
موضــوع،  ایــن  می رونــد؛  شــمار  بــه  آن  واریــز  و  بازنشســتگی  حقــوق  انتقــال  در 

نیازمنــد تصمیــم جــدی در دولــت اســت.
کــه  ســوال  ایــن  بــه  پاســخ  در  کشــوری  بازنشســتگی  صنــدوق  مدیرعامــل 

بــرای  خــود  تعهــدات  بــه  عمــل  بــرای  صنــدوق 
برنامه ریــزی  چــه  خــود  کنونــی  بازنشســتگان 
حــال  در  داد:  توضیــح  اینطــور  نیــز  دارد، 
شــدیم  دولــت  بــا  گفتگوهایــی  وارد  حاضــر 
هزینــه  و  نارضایتــی  کمتریــن  بــا  چطــور  کــه 
صنــدوق  ایــن  تعهــدات  همــه   ، تاخیــر و 
ایــن  کنیــم.  پرداخــت  را  نفــر  آخریــن   تــا 
بــه   

ً
حتمــا و  دارد  ادامــه  دولــت  بــا  گوهــا  گفــت 

رســید.مدیرعامل  خواهیــم  خوبــی  نتیجــه 
توضیــح  در  کشــور  بازنشســتگی  صنــدوق 
هــای  صنــدوق  در  پشــتیبانی  نســبت  معمــولا  گفــت:  تصمیــم  ایــن  بیشــتر 
بازنشســتگی نبایــد از ۵ کمتــر باشــد، وگرنــه صنــدوق هــا کارکــرد خــود را بــه عنــوان 
خ پشــتیبانی صنــدوق بازنشســتگی کشــوری نیــز  صنــدوق از دســت می دهنــد. نــر
طــی ۱۵-۲۰ ســال گذشــته بــه طــور مســتمر کاهــش یافتــه اســت و دلیــل مهــم آن 
ــت،  ــده اس ــته  ش ــدوق بس ــه صن ــش ورودی ب ــه پی ــدود ۱.۵ ده ــه از ح ــت ک ــن اس ای
یعنــی هیــچ عضــو جدیــدی بــه صنــدوق ملحــق نشــده و همــه اســتخدام هــای جدیــد 
نیــز بــه بیمه پــرداز ســازمان تامیــن اجتماعــی و یــا برخــی صندوق هــای دیگــر تبدیــل 

شــده اند.

کاهش مستمر نرخ پشتیبانی صندوق بازنشستگی کشوری

»شهروند« از نقش تعطیلی های پی درپی 
در افت کیفیت آموزش گزارش می دهد

کیفیت        تحصیلی 
پشت در های بسته 

کلاس ها


